
Uchwała Nr XLVI/408/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie zobowiązania Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Miasta zobowiązuje Prezydenta Miasta Starogard Gdański do podjęcia działań 
zmierzających  do  zbadania  zasadności  skierowania  sprawy  przeciwko  Skarbowi 
Państwa z roszczeniem o zrekompensowanie Gminie Miejskiej  Starogard Gdański 
szkody, która powstała na skutek przewlekłego postępowania sądowego w sprawie 
PWP „POLSAT”  Sp. z o. o.  w Gdańsku.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



UZASADNIENIE

W wyniku przegranego procesu z PWP „Polsat” Sp. z o.o. w Gdańsku Gmina 
Miejska poniosła duże straty finansowe, które będą odczuwalne w budżecie miasta 
jeszcze przez długie lata. Dużą częścią zasądzonej kwoty stanowiły odsetki karne od 
kwoty głównej. Odsetki te były tak duże, gdyż proces trwał około 10 lat. Należy więc 
sądzić,  iż  przewlekłe  działanie  sądu  doprowadziło  do  znacznego  zwiększenia 
obciążenia budżetu Gminy Miejskiej . 

Za skutki  przewlekłego działanie sądu zgodnie z polskim prawem odpowiada 
Skarb Państwa. Jedyną możliwością odzyskania choćby części zasądzonych odsetek 
jest skierowanie pozwu sądowego przeciwko Skarbowi Państwa. W imieniu Gminy 
powinien to zrobić Prezydent Miasta jako organ wykonawczy. 

Ewentualne  koszty  pozwu  sądowego  należy  pokryć  z  budżetu  Gminy  z 
rezerwy ogólnej.


